
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 154. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, 27.10.2022.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

                       Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktors 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums)  
                                Māris Krastiņš 

 
  (vārds, uzvārds) 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

 

Vispārējā 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

 

 

 

01011111 

 

Rīga, 

Andromedas 

gatve 3 

 

 

V-3515 

 

 

11.01.2011. 

 

 

214 

 

 

214 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. 

mācību gada laikā)- 6 bērni 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli)- 1bērns 

(logopēdiskā pirmsskolas izglītības iestāde) 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls)- 3 bērni 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2021./2022. māc.g. (līdz 

31.05.2022.) 

0,764 

1 

Mūzikas skolotājs 

Vadītāja vietnieks izglītības 

jomā 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1. Izglītības iestādes misija:  

✓ Radīt priekšnosacījumus, kuri rosinātu izglītojamo sadarboties, piedāvāt savu palīdzību 

un uzņemties līdzatbildību par saviem lēmumiem un darbībām. 

✓ Veicināt izglītojamo, viņu vecāku un pirmsskolas iestādes darbinieku sadarbību un 

līdzatbildību par kvalitatīvu izglītības procesa nodrošināšanu pirmsskolas iestādē. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –– Bērns, kurš ievēro un ciena citu vajadzības, 

izturas cieņpilni pret citiem, uzņemas līdzatbildību un izsaka savu viedokli, kopējo lēmumu 

pieņemšanā.   



2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – rūpes par izglītojamo drošību, veselību, 

labbūtību, katra izglītojamā harmoniskas personības veidošanos un patstāvību; 

2.4. 2021./2022.mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti:  

      Gada prioritātes : 

✓ bērns izturas pieklājīgi saskarsmē ar vienaudžiem un pieaugušo, 

✓ iesaistās kopīgu lēmumu pieņemšanā grupā, pamato savu rīcību. 

        Sasniegtie rezultāti: 

✓ Skolotājs veido grupā uz sadarbību un līdzdalību vērstu mācību vidi : 

✓ Veido un papildina grupas vidi ar atgādnēm, darbības soļiem, aktualitātēm grupā, 

iesaista bērnus kopīgu lēmumu pieņemšanā un atspoguļošanā. 

✓ Izstrādā metodiskos materiālus  sadarbības un līdzdalības caurviju apguvei 

atbilstoši bērnu vecuma posmam.  

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Bērns izturas 

pieklājīgi saskarsmē ar 

vienaudžiem un 

pieaugušo 

a) kvalitatīvi 

 

 

 

Sasniegts 

1) Katrā grupa, atbilstoši 

vecumam, tiek izstrādāti 

pieklājīgas uzvedības 

noteikumi, atgādnes. 

2) Bērni apgūst 

pieklājīgas uzvedības 

modeļus caur lomu, 

didaktiskajām spēlēm, 

ikdienas situāciju 

analīzēm, piemēru 

vērošanas.  

 b) kvantitatīvi 

 

 

 

Daļēji sasniegts 

1) Katrā grupa tika 

izveidota runājošā siena 

(bērnu veidoti 

noteikumi).  

2) Sākot no vidējās 

vecuma grupas, bērni 

paši vērtēja savu rīcību 

dienas gaitā (tas tika 

aktualizēts 1 reizi 

nedēļā). 

4) Skolotāju plānojumos 

nepilnīgi parādās 

sasniedzamie rezultāti, 

kas saistīti ar prioritāti 

Iesaistās kopīgu 

lēmumu pieņemšanā 

grupā, pamato savu 

rīcību. 

      a) kvalitatīvi 

• Skolotājs veido grupā uz 

sadarbību un līdzdalību 

vērstu mācību 

• Veido un papildina grupas 

vidi ar atgādnēm, darbības 

soļiem, aktualitātēm grupā, 

iesaista bērnus kopīgu 

Sasniegts 

1) Skolotāji pilnveido  

mācību saturu, veido 

uzdevumus, didaktiskos 

materiālus, kur bērniem 

bija jāierauga situācija 

no diviem dažādiem 

skatu punktiem.  



lēmumu pieņemšanā un 

atspoguļošanā 

• Izstrādā metodiskos 

materiālus  sadarbības un 

līdzdalības caurviju apguvei 

atbilstoši bērnu vecuma 

posmam.  

 

2) Skolotājas piedalījās 

lekciju ciklā 

“Sadarbības un 

līdzdalības caurvija” 1 

reizi mēnesī.  

3) Individuālās 

konsultācijas skolotājām 

mērķu izvirzīšanai un 

kritēriju izstrādei, par 

bērna līdzdalības 

sekmēšanu, konkrētā 

vecuma grupā. 

4) Pieredzes apmaiņā, 

kur tika izmantoti 

dažādi metodiskie 

paņēmieni, tika 

savstarpēji vērots 

process citās grupās, kā 

pedagogs iesaista bērnus 

kopīga lēmuma 

pieņemšanā.  

 a) kvantitatīvi 

 

 

 

Daļēji sasniegts 

1) Katrā grupā tika 

izveidotas divas 

didaktiskās spēles. 

2) Sistematizēti un 

apzināti jau iepriekš 

esošie resursi, kurus arī 

pielieto mācību procesā. 

3) Organizēta mācību 

līdzekļu un didaktisko 

materiālu izstāde, kur 

pedagogi iepazīstas ar 

iestādē esošajiem 

resursiem un pielieto tos 

mācību procesā. 

4) Skolotāju plānojumos 

nepilnīgi parādās 

sasniedzamie rezultāti, 

kas saistīti ar prioritāti. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Bērns patstāvīgi 

mēģina pārvarēt 

grūtības, meklē jaunus 

risinājumus, darbojas, 

a) kvalitatīvi 

• Skolotājs veido un papildina 

grupas vidi ar atgādnēm, 

Sasniegts 

1) Izveidotas atgādnes 

2) Pedagogu 

piedalīšanās kursos par 



lai panāktu vēlamo 

rezultātu, apzinās 

savas darbības mērķi. 

darbības soļiem, 

aktualitātēm.  

• Padziļināti iepazīstināt 

skolotājus ar pašvadības 

caurviju, organizējot kursus 

un pieredzes apmaiņas. 

• Vecāku iepazīstināšana ar 

pašvadītas mācīšanās 

caurviju, galvenajiem 

uzdevumiem un vecāku 

iesaistīšana grupas vides 

pilnveidošanā. 

“Pašvadīta mācīšanās un 

Caurviju prasmes”. 

3) Vecāku iesaistīšanās 

grupas un āra vides 

pilnveidošanā.  

 b) kvantitatīvi 

• Skolotāju tematiskajos 

plānojumos tiks aktualizēta 

gada prioritātes regulārs 

atspoguļojums 

• Tiks izstrādāti kritēriji, 

atbilstoši katrai vecuma 

grupai, lai novērtētu bērnu 

pašvadītas mācīšanās 

prasmes. 

 

Daļēji sasniegts  

1) Tematiskajos plānos 

izteikti neatspoguļojas 

gada prioritātes 

2) Kritēriju izstrāde 

kavējas, sakarā ar 

metodiķa maiņu.  

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītojamie, ir sasnieguši pirmsskolas vadlīnijās 

izvirzītās prasības. Vecākiem ir pieejami mācību 

satura apguves rādītāji.  

Attīstīt pedagogu izpratni par formatīvo 

vērtēšanu. 

Ir izveidota sistēma, kuras rezultātā izglītojamie 

ikdienas izglītības procesā apgūst pilsoniskās 

līdzdalības pieredzi. 

Veicināt aktīvāku ģimenes iesaisti mērķtiecīgas 

audzināšanas procesā. 

 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestādē ir veiksmīga ir sadarbība ar vecākiem, 

kuriem ir bērni ar īpašām vajadzībām. 
Pilnveidot iestādes darbinieku izpratni par 

iekļaujošo izglītību. Ir izveidota štata vieta 

Speciālajam pedagogam.  

 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Pateicoties digitālo rīku ieviešanai iestādē, 

pedagogiem ir pieejami vairāki mācību resursi gan 

klātienē, gan neklātienē.  

Skolotāju izglītošana digitālo rīku padziļinātā 

izmantošanā.  



 Jāizstrādā plāns, lai radītu iespēju nodrošināt vidi 

izglītojamiem ar speciālajām vajadzībām.  

 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi iekšējās kārtības 

un drošības noteikumus.  

Biežāk aktualizēt iekšējās kārtības noteikumus arī 

vecākiem.  

Izglītības iestādes ārdurvīm ir izveidoti kodi, lai 

iekļūtu iestādē. 

2022./2023. mācību gadā iestādes teritorijā tiek 

atjaunots asfalta segums, ieviesti kodi āra 

teritorijas ieejām – vārtiņiem un atjaunotas 

drošības pogas (iekšpusē) visām iestādes 

ārdurvīm.  

Izglītības iestādē lielākoties ir vienota izpratne par 

faktoriem, kuri ietekmē emocionālo drošību 

izglītības vidē. Iestāde piedalās projektā “Bērniem 

drošs un draudzīgs bērnudārzs”, kura ietvaros 

pedagogi piedalās semināros par emocionālo 

drošību.  

Projekta “Bērniem drošs un draudzīgs 

bērnudārzs” tiks veikti arī bērnu emocionālā 

labsajūtas mērījumi.  

Izglītības iestādē valda stipra un vienota kopienas 

sajūta, vienotas vērtības un augstas gaidas 

attiecībā uz uzvedību un izaugsmi. Tiek organizēti 

kopīgi pasākumi un ekskursijas piederības 

izpratnes veicināšanai. 

Definēt izglītības iestādē kopīgas vērtības, 

vairākas kopīgas tikšanās, mācības un pieredzes 

apmaiņu dažādās mērķgrupās, jo ar Covid-19 

pandēmijas ierobežojumiem tas nebija iespējams.  

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādē ir apzinātas materiāltehnisko resursu 

vajadzības. 

Tiks veikts izvērtējums par pedagoga kompetenci 

un vēlmi izmantot materiāltehniskos resursus.  

Ir pieejamas informācijas un komunikācijas 

tehnoloģijas un digitālie resursi. 

Pilnveido pedagogu kompetence IT resursu 

izmantošanā. 

Izglītības iestādē ir pieejami resursi un iekārtas Biežāk organizēt mācības par resursu 

izmantošanu. 

Iestādē tiek veikti iekštelpu un āra teritorijas 

uzlabojumi.  

Iestādes vadība plāno arī turpmāk nepieciešamos 

iekštelpu un āra teritorijas labiekārtošanas darbus.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 
4.1. Dalība skolu apgādes programma “Skolas piens” sadarbojas  ar AS “Rīgas piena 

kombināts”, tika īstenots 2021. gada septembra līdz 2022.gada jūlijam, turpinās arī 

2022./2023.m.g. 

4.2.  Dalība skolu apgādes programma “Skolas piens” sadarbojas  ar AS “Rīgas piena 

kombināts”, tika īstenots 2021. gada septembra līdz 2022.gada jūlijam, turpinās arī 

2022./2023.m.g. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 
5.1.  Turpinās piedalīšanās projektā “Džimbas drošības 11 soļu programma” , kuru organizē  

centrs “Dārdedze” , tas turpināsies arī 2022./2023.m.g.  



5.2. Ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu  un biedrību Latvijas SOS Bērnu 

ciematu asociācija un nodibinājumu Centrs Dardedze , kuras ir izveidojušas preventīvu 

programmu pirmsskolas izglītības iestādēm "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" 

turpinām piedalīties arī nākamajā 2022./2023.mācību gadā. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 
6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

Apkopojot un analizējot Pašnovērtējuma ziņojumā paustās aktualitātes un vajadzības, 

izvēlējāmies 2 prioritāros virzienus iestādes attīstībai: 

       6.1.1.Bērnam ir radīta aktīvai darbībai un mērķtiecīgam mācību procesam  piemērota  

                grupas un āra vide.  

       6.1.2.Bērnam  tiek sniegts atbalsts mācīšanās vajadzību nodrošināšanai, savstarpēji  

                sadarbojoties  pedagogiem, iestādes atbalsta personālam, vecākiem. 

6.2.   Līdz šim  tika akcentēta uzmanība uz bērna labsajūtu  pirmsskolā, bet netika pietiekami 

pievērsta uzmanība bērna labsajūtu ģimenē, dzīves emocionālajiem apstākļiem kā rezultātā, 

nerealizējot preventīvos pasākumus, bērni ir vecāku nesaskaņu utml. ģimenes problēmu 

upuri. Tas  rada problēmsituācijas sadarbībā visos līmeņos. 

 

7. Citi sasniegumi 
7.1. Absolventu turpmāko skolas gaitu izpēte un atgriezeniskā saite 

 

        34 audzēkņi pabeidza izglītības iestādi un aizgāja uz skolu 

 

 

 


